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Регионы с наибольшими и наименьшими 

значениями

6 1
субъектов

значение индекса

больше, чем по России

субъект

значение индекса

меньше, чем по России

101,06

101,02

101,02

100,93

100,91

100,82

100,75

100,38

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН ПО РЕГИОНАМ СКФО
октябрь 2024 г. в % к предыдущему месяцу

ИПЦ

Российская Федерация

Чеченская Республика

100,75

100,82

Республика Дагестан

Кабардино-Балкарская 

Республика

Ставропольский  край

Карачаево-Черкесская 

Республика

Республика Северная      

Осетия-Алания

Чеченская Республика

Российская Федерация

Республика Ингушетия 
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Регионы с наибольшими и наименьшими 

значениями

4 3
субъекта

значение индекса

больше, чем по России

субъекта

значение индекса

меньше, чем по России

107,67

107,43

107,33

106,92

106,57

106,46

106,40

105,45

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН ПО РЕГИОНАМ СКФО
октябрь 2024 г. в % к декабрю предыдущего года

ИПЦ

Российская Федерация

Чеченская Республика

106,57

106,92

Республика  Дагестан

Ставропольский  край

Республика Северная      

Осетия-Алания

Чеченская  Республика

Российская Федерация

Республика  Ингушетия 

Кабардино-Балкарская 

Республика

Карачаево-Черкесская 

Республика



2
Средние цены и индексы цен 
на отдельные группы и виды 
продовольственных товаров 
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99,75 Хлеб и хлебобулочные 
изделия

99,55 Мясо и птица 

100,69 Продовольственные 

товары

102,22 Молоко и молочная 
продукция 

105,24 Масло сливочное

Октябрь 2023 г. к сентябрю 2023 г. Октябрь 2024 г. к сентябрю 2024 г.

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ
ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ
октябрь 2024 г. в % к предыдущему месяцу
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142,22Помидоры свежие 172,33Лимоны37,51Лук репчатый

55,42   Картофель 171,53Апельсины311,93Чеснок

64,45 Свёкла столовая 233,69Груши486,62Зелень свежая

49,57Морковь 200,58Виноград869,43Орехи

45,11Капуста белокочанная

свежая 149,03Бананы641,33Сухофрукты

110,60Огурцы свежие 106,42Яблоки

Повышение Понижение

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ПЛОДООВОЩНУЮ ПРОДУКЦИЮ
октябрь 2024 г., рублей за килограмм



11

9
5

,7
5

1
0

4
,7

3

9
2

,3
4

9
5

,5
2 1

1
0

,0
8

1
3

0
,5

0

1
0

1
,3

8

1
0

2
,1

2

1
0

6
,5

7

1
1

0
,3

6

1
0

2
,2

1

1
0

9
,3

9

9
2

,7
1

9
3

,6
0

1
0

1
,2

2

1
0

0
,8

4

9
3

,1
31

0
8

,7
1

1
0

5
,9

4

1
0

5
,9

4

1
0

4
,8

6

1
0

2
,8

6

1
0

1
,7

8

1
0

0
,4

3

9
9

,6
4

9
9

,0
1

9
7

,1
2

9
7

,0
3

9
6

,4
1

9
6

,3
1

9
5

,4
7

9
4

,9
1

9
4

,6
4

9
1

,7
8

Л
у
к 

р
е
п
ч
а
ты

й

Б
а
н
а
н
ы

К
а
р
то

ф
е
л

ь

 
С

в
е
кл

а
 с

то
л

о
в
а
я

  
О

гу
р
ц

ы
 с

в
е
ж

и
е
 

П
о
м

и
д

о
р
ы

 с
в
е
ж

и
е

П
л

о
д

о
о

в
о

щ
н

а
я

 
п

р
о

д
у
к
ц

и
я

, 
в

к
л

ю
ч

а
я

 
к
а
р

т
о

ф
е
л

ь

 А
п
е
л

ь
с
и
н
ы

С
у
х
о
ф

р
у
кт

ы

Ч
е
с
н
о
к

О
р
е
х
и

В
и
н
о
гр

а
д

 

К
а
п
ус

та
 б

е
л

о
ко

ч
а
н
н
а
я
 

с
в
е
ж

а
я

М
о
р
ко

в
ь

Г
р
уш

и
   

Л
и
м

о
н
ы

Я
б

л
о
ки

Октябрь 2023 г. к сентябрю 2023 г. Октябрь 2024 г. к сентябрю 2024 г.

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ПЛОДООВОЩНУЮ ПРОДУКЦИЮ
октябрь 2024 г. в % к предыдущему месяцу
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Регионы с наибольшими и наименьшими 

значениями

4 3
субъекта

значение индекса

больше, чем по России

субъекта

значение индекса 

меньше, чем по России

101,74

101,67

101,36

101,25

101,23

100,89

100,69

100,55

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
НА ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ ПО РЕГИОНАМ СКФО
октябрь 2024 г. в % к предыдущему месяцу

Продовольственные товары

Российская Федерация

Чеченская Республика

101,23

100,69

Кабардино-Балкарская 

Республика

Республика Дагестан

Республика Северная      

Осетия-Алания

Ставропольский  край

Российская Федерация

Карачаево-Черкесская 

Республика

Чеченская Республика

Республика Ингушетия 



3 Индексы цен на отдельные группы 
непродовольственных товаров
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Топливо моторное98,59

Электротовары
и другие бытовые 
приборы

100,95 Непродовольственные 

товары

102,17 Мебель

102,36 Одежда и белье

Октябрь 2023 г. к сентябрю 2023 г. Октябрь 2024 г. к сентябрю 2024 г.

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ
НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ
октябрь 2024 г. в % к предыдущему месяцу
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Октябрь 2023 г. к сентябрю 2023 г. Октябрь 2024 г. к сентябрю 2024 г.

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ТОПЛИВО МОТОРНОЕ
октябрь 2024 г. в % к предыдущему месяцу

Газовое моторное 

топливо

Дизельное топливо

90,91

100,00

99,65
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Регионы с наибольшими и наименьшими 

значениями

3
субъекта

значение  индекса

больше, чем по России

100,95

100,77

100,71

100,68

100,65

100,50

100,45

100,31

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
НА НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ ПО РЕГИОНАМ СКФО
октябрь 2024 г. в % к предыдущему месяцу

Непродовольственные товары

Российская Федерация

Чеченская Республика

100,68

100,95

Чеченская Республика

Карачаево-Черкесская 

Республика

 

Ставропольский  край

Российская Федерация

Кабардино-Балкарская 

Республика

Республика Северная      

Осетия-Алания

Республика Ингушетия

Республика Дагестан

субъекта

значение индекса 

меньше, чем по России4



4 Индексы цен и тарифов на услуги
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  99,54

Услуги в сфере 
зарубежного туризма

100,84 Услуги

105,79

Услуги  почтовой 
связи107,28

Услуги  банков

Октябрь 2023 г. к сентябрю 2023 г. Октябрь 2024 г. к сентябрю  2024 г.

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ УСЛУГ
октябрь 2024 г. в % к предыдущему месяцу

84,63

Услуги страхования
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Регионы с наибольшими и наименьшими 

значениями

5
субъектов

значение индекса

больше, чем по России

101,23

101,06

100,84

100,62

100,44

100,21

99,89

99,76

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА УСЛУГИ
ПО РЕГИОНАМ СКФО
октябрь 2024 г. в % к предыдущему месяцу

Услуги

Российская Федерация

Чеченская Республика

100,21

100,84

Карачаево-Черкесская 

Республика

Ставропольский  край

Чеченская Республика

Республика Северная      

Осетия-Алания

Кабардино-Балкарская 

Республика

Российская Федерация

Республика Дагестан

Республика Ингушетия 

2
субъекта

значение индекса 

меньше, чем по России


	Слайд 1, ИНДЕКС ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН
	Слайд 2
	Слайд 3, 1
	Слайд 4, ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН
	Слайд 5, ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН
	Слайд 6, ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН ПО РЕГИОНАМ СКФО
	Слайд 7, ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН ПО РЕГИОНАМ СКФО
	Слайд 8, 2
	Слайд 9, ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ
	Слайд 10, СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ПЛОДООВОЩНУЮ ПРОДУКЦИЮ
	Слайд 11, ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ПЛОДООВОЩНУЮ ПРОДУКЦИЮ
	Слайд 12, ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН  НА ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ ПО РЕГИОНАМ СКФО
	Слайд 13, 3
	Слайд 14, ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ
	Слайд 15, ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ТОПЛИВО МОТОРНОЕ
	Слайд 16, ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН  НА НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ ПО РЕГИОНАМ СКФО
	Слайд 17, 4
	Слайд 18, ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ УСЛУГ 
	Слайд 19, ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА УСЛУГИ ПО РЕГИОНАМ СКФО

